
5. september 2024

Kl. 19.00-22.00

Via University College, Indgang A
Campus N, Hedeager 2
8200 Århus N

Kreds Østjylland

Kredsgeneralforsamling 2024

Vel mødt!



Kære medlemsforeninger

Kredsbestyrelsen har hermed fornøjelsen 
af at invitere til årets generalforsamling. En 
generalforsamling, hvor vi også markerer 
ABF’s 50-års jubilæum som 
organisation for de private andelsbolig-
foreninger i Danmark. 

Vi har sammensat et program, I forhåben-
tligt vil finde spændende. Programmet vil, 
ud over selve generalforsamlingen, byde 
på foredrag, aktuelle indlæg og mulighed 
for debat og besvarelse af spørgsmål, 
ligesom vi gerne vil høre jeres holdninger 
til hvad kredsbestyrelsen skal arbejde med.
Vi indleder aftenen med den formelle del i 
forhold til kredsgeneralforsamlingen, hvor 
kredsbestyrelsen beretter om arbejdet 
lokalt i kredsen med at udbygge kontakten 
til jer medlemmer og afholdelse af lokale 
aktiviteter.

Herefter skal vi have valg til kredsbestyrel-
sen samt ABF’s hovedbestyrelse. Efter en 
kort pause tager vi fat på 2. del af aftenens 
program med foredrag og indlæg for mar-
kering af ABF’s 50-års jubilæum.

Vi lægger ud med samfundsforsker og 
forfatter Johannes Andersen, som vi har 
inviteret til at holde et spændende og 
måske lidt provokerende foredrag for os, 
under titlen ”Sammenhængskraft – en 
sutteklud?”

Er forestillinger og snak om sammen-
hængskraft noget man læner sig op ad, 
hver gang man møder noget, man ikke 
rigtigt kan overskue, og derfor heller ikke 
er helt tryg ved? Hvis man ser på politiske 
initiativer og den demokratiske kultur, kan 
man meget nemt få det indtryk. Og når 
man ser på kulturen, dukker forestillinger-
ne også hurtigt op, når noget bliver ander-
ledes og farligt. Johannes Andersen giver 
et bud på et svar.

ABF’s landsformandskab tager over, og 
fortæller om arbejdet med at gøre ABF’s 
indflydelse gældende politisk på 
Christiansborg og lokalt i kommunerne, for 
at sikre de bedst mulige vilkår for for-
eninger og andelshavere. Hvilke mærke-
sager har ABF gennem årene set som 
vigtigst?  Hvordan har vi arbejdet med dem 
konkret?  Nye interesseområder og mær-
kesager trænger sig imidlertid på. Skal vi 
derfor til at tænke nyt i forhold til, hvordan 
vi gør vores indflydelse gældende?

ABF’s direktør Jan Hansen runder aftenen 
af med at give en status i forhold til den 
aktuelle politiske situation på andelsbolig-
området. Undervejs byder vi, i anledning af 
jubilæet, på ”bobler” og lidt sødt, ligesom 
der vil være kaffe/the, lagkage og frugt. 

Vi glæder os til en god aften. Vel mødt.

Med venlig hilsen
kredsbestyrelsen i kreds Østjylland 
Leo Pedersen



Program

Velkomst og valg af dirigent, referent og stemmetællere 

At være aktiv i kredsbestyrelsen og ABF’s hovedbestyrelse  
Oplæg ved kredsbestyrelsen.

Eventuelt

1

4

6

7

Valg til ABF’s hovedbestyrelse 
a. Valg af 3 hovedbestyrelsesmedlemmer for 2 år 

Birgit Søndergaard, Frederik Jensen og Ingelise Kaas er på valg.

b. Valg af 2 hovedbestyrelsessuppleanter for 2 år 
Ole Schmidt og Henrik Oxvig er på valg.

Det lokale arbejde for at varetage medlemmernes interesser  
Kredsberetning 2023-24 ved kredsformand Leo Pedersen.

2

Eventuelt indkomne forslag  3

5

Pause med kaffe m.v. 8

Valg til kredsbestyrelsen 
a. Valg af kredsformand for 2 år (kredsformanden er også medlem af ABF’s hovedbe-

styrelse) 
Kredsformand Leo Pedersen er på valg.

b. Valg af op til 3 kredsbestyrelsesmedlemmer for 2 år.  
Ole Schmidt og Henrik Oxvig er på valg.  
Der er mulighed for valg af yderligere et medlem, da antallet af kredsbestyrelses-
medlemmer kan være op til 9 medlemmer, jf. ABF’s vedtægter.

c. Valg af 2 suppleanter for 1 år 
Posterne er p.t. vakante.

Sammenhængskraft – en sutteklud?  
Foredrag ved samfundsforsker og forfatter Johannes Andersen.

9

Markering af ABF’s 50-års jubilæum, bobler og lidt sødt m.v. 10

ABF’s landspolitiske arbejde: Arbejdet med at varetage andelsboligforeningernes og 
andelshavernes interesser  
Indlæg ved ABF’s landsformandskab.

11

Status i forhold til den aktuelle politiske situation på andelsboligområdet  
 Oplæg ved ABF’s direktør Jan Hansen. 

12

Afrunding 13

Tak for i aften!14



Find blanketter og information om kredsgeneralforsamlingen på 
www.abf-rep.dk > Aktiviteter > Kredsgeneralforsamlinger 2024

Tilmelding
I opfordres til at tilmelde jer til 
kredsgeneralforsamlingen senest torsdag 
den 29. august 2024 via ABF’s hjemmeside 
eller på tlf. 33 86 28 30.

Fuldmagt og stemmer
Hver medlemsforening har én stemme 
for hver påbegyndt 50 andelshavere i 
foreningen. Foreningen kan give fuldmagt til 
en anden medlemsforening, hvis foreningen 
ikke har mulighed for at være personligt 
repræsenteret, og på den måde gøre sin 
indflydelse gældende. Ønsker foreningen 
at afgive fuldmagt, skal fuldmagten være 
skriftlig. Fuldmagtsskema på www.abf-rep.
dk kan benyttes. Hvis I ønsker at afgive 
fuldmagt, opfordres I til at sende fuldmagten 
til oestjylland@abfvalgte.dk senest på dagen 
for generalforsamlingen, den 5. september 
2024 kl. 12.00.

Valg
Valgbare til posterne som kredsformand, 
-bestyrelsesmedlem og -suppleant samt
hovedbestyrelsesmedlem og -suppleant

er enhver andelshaver i ABF’s medlems-
foreninger i kredsen. Kandidatur og valg 
skal, for at være gyldige, kunne god-
kendes af den forening (ved den tegnings-
berettigede bestyrelse), hvor man er 
andelshaver. Blanket til godkendelse på 
ABF’s hjemmeside kan benyttes til 
foreningens godkendelse. Blanketten sendes 
til oestjylland@abfvalgte.dk, gerne inden 
generalforsamlingen, og senest 10 dage efter 
valget. 

Har du lyst til at tage del i arbejdet, kan du 
læse mere om være aktiv i sin kreds på ABF’s 
hjemmeside. Du er også velkommen til at 
kontakte kredsbestyrelsens nuværende 
medlemmer for at høre mere. Send en 
besked til oestjylland@abfvalgte.dk, og du 
bliver ringet op.

Forslag
Alle medlemsforeninger kan stille forslag til 
kredsgeneralforsamlingen. Forslag skal være 
modtaget i ABF enten via mail eller post, 
senest torsdag den 29. august 2024.

Del gerne invitationen med de øvrige medlemmer af din andelsboligforening og bestyrelsen. I er 
alle velkomne.


